
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

    

 

 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης πρόσληψης έκτακτου προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου 
χρόνου. 

Στα Σπάτα σήμερα 23 Δεκεμβρίου 2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του 
Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση μέσω τηλεδιάσκεψης, ύστερα από την υπ’ 
αριθμ. πρωτ.: 36852/18-12-2020 πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που 
επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος κ. Μάρκου Σπ. Δημήτριος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, αφού 
διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι από το σύνολο εννέα (9) μελών, βρέθηκαν 
αρχικά παρόντα εννέα (9) μέλη, ήτοι: 

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος  ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 

Ουδείς. 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 27ο  θέμα ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής:  

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 206 του Ν.3584/2007 σύμφωνα με την οποία επιτρέπεται η πρόσληψη 
προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για 
την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου 
χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα 
(12) μηνών. Ο υπολογισμός του δωδεκάμηνου γίνεται σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 21 του 
Ν.2738/1999 (Α' 180). Παράταση ή σύναψη νέας σύμβασης μέσα στο ανωτέρω δωδεκάμηνο διάστημα 
ή μετατροπή της σύμβασης σε αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως άκυρες.  

2. Την παρ. 2 του άρθρου 54 του ν. 4662/2020 σύμφωνα με την οποία για την αντιμετώπιση 
κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, στις κατ’ εξαίρεση της περ. ιε΄ της παρ. 2 του 
άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α΄ 234) προβλεπόμενες περιπτώσεις πρόσληψης, συμπεριλαμβάνεται και 
η πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμέ- νου χρόνου ειδικότητας χειριστών μηχανημάτων 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.37/23-12-2020 διά τηλεδιάσκεψης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 536/2020 

 

 

ΑΔΑ: ΨΙΙΠΩ1Χ-Ο17



 

Σελίδα 2 

έργου διάρκειας σύμβασης που δεν υπερβαίνει τους τέσσερις (4) μήνες σε συνολικό διάστημα δώδεκα 
(12) μηνών, στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού.». 

3. Την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν.4623/2019 (ΦΕΚ 134/Α/2019) σύμφωνα με την οποία στις 
αρμοδιότητες της Οικονομικής Επιτροπής περιλαμβάνεται η λήψη απόφασης για τον ετήσιο 
πρόγραμμα προσλήψεων προσωπικού κάθε κατηγορίας. 

4. To 31746/29-10-2020 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Πρασίνου & Πολ. Προστασίας προς τη 
Δ/νση Καθαριότητας & Ανακύκλωσης και τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών με την οποία ζητούνται οι 
ανάγκες σε προσωπικό για τη χειμερινή συντήρηση του δημοτικού οδικού δικτύου. 

5. Την 31755/29-10-2020 απάντηση της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, σύμφωνα με το οποίο υπάρχει η 
ανάγκη δύο χειριστών ΜΕ (λαστιχοφόρου φορτωτή): 

6. Την 31746/5-11-2020 απάντηση της Δ/νσης  Καθαριότητας & Ανακύκλωσης σύμφωνα με την οποία 
είναι αδύνατη η διάθεση ενός οδηγού κατ Γ για τον έλεγχο επικίνδυνων για πλημμύρες σημείων κατά 
τη διάρκεια εξέλιξης έντονων ή ακραίων καιρικών φαινομένων. Ενδεικτικά αναφέρονται: θέση 
Πετρέζα, θέση Πύριζα, θέση Πλατύ χωράφι, γέφυρα Βαλανάρη, γέφυρα Αρίωνος, θέση Βαρικό.  

7. Την 33496/12-11-2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη πιστώσεων 
κάλυψης δαπάνης έκτακτου εποχικού προσωπικού σύμφωνα με την οποία για το έτος 2020 δεν 
υπάρχουν αντίστοιχες πιστώσεις, ενώ για το 2021 θα προβλεφθούν έπειτα από εισήγηση της Δ/νσης 
Διοικητικών Υπηρεσιών. 

Καλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου ορισμένου χρόνου ενός (1) οδηγού με άδεια οδήγησης Γ’ κατηγορίας και δύο (2) χειριστών 
Μηχανήματος Έργου τύπου JCB διάρκειας δύο (2) μηνών από 1-1-2021 (ενδεικτική ημερομηνία).  

 

Η Οικονομική Επιτροπή κατόπιν διαλογικής συζήτησης και αφού έλαβε υπόψη της, το ανωτέρω πρακτικό,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου ενός (1) 
οδηγού με άδεια οδήγησης Γ’ κατηγορίας και δύο (2) χειριστών Μηχανήματος Έργου τύπου JCB διάρκειας 
δύο (2) μηνών από 1-1-2021 (ενδεικτική ημερομηνία). 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 536/2020. 

Για την επιβεβαίωση των ανωτέρω συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως κατωτέρω. 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου 
4. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά  
5. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
6. Μάρκου Ιωάννης του Αντωνίου  
7.Ραφτοπούλου Άννα του Ιωάννη 
8. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

               ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ & ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
      ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
           ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΙΙΠΩ1Χ-Ο17


		2021-01-04T12:02:52+0200
	Athens




